

Protokół z przeprowadzonych konsultacji projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023

Uchwałą Nr 3.2014 z dnia 9 grudnia 2014 r. Zarząd Powiatu Żagańskiego zainicjował konsultacje projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023

Konsultacje przeprowadzone zostały w dniach 16-19 grudnia 2014r.

Określone zostały dwie formy konsultacji:

1. Zgłaszanie uwag i opinii przy użyciu formularza listownie na adres Starostwo Powiatowe w Żaganiu ul. Dworcowa 39 bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: promocja@powiatzaganski.pl,

2. Udział w otwartym spotkaniu konsultacyjnym dla wszystkich zainteresowanych organizacji pozarządowych, które odbyło się 17 grudnia 2014r. o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Żaganiu

Wydziałem odpowiedzialnym za przeprowadzanie konsultacji projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023 był Wydział Polityki Społecznej i Funduszy Pomocowych.

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Żaganiu ul. Dworcowa 39.

Do projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023 następujące instytucje i organizacje pozarządowe zgłosiły poniższe uwagi i propozycje :

Dane organizacji /instytucji zgłaszającej zmianę	Treść uwagi	Odniesienie się do zgłaszanej zmiany, z informacją, czy wprowadzono, czy nie wprowadzono zmiany.
Stowarzyszenie Turystyczne „Ogniwo” 68-100 Żagań Osiedle XXX-lecia PRL 24/6	Str. 144 Żagański Szlak Książęcy nie jest szlakiem znakowanym. Nie jest też utrzymywany. PTTK nie jest „właścicielem” tego szlaku. Nie jest to także szlak znakowany – zgodnie z instrukcją znakowania - PTTK	Wprowadzono zmianę. Dodano zapis: Żagański Szlak Książęcy (jest to szlak nieoznakowany zgodnie z instrukcją oznakowania PTTK) Opracowano dane dot. szlaków na podstawie aktualnej, elektronicznej bazy danych Systemu Ewidencji Szlaków Turystycznych (SESTIL) dostępnej na stronie internetowej: http://wrotalubuskie.eu/PL/437/117/SESTIL_System_Ewidencji_Szlakow_Turystycznych_Innowacyjne_Lubuskie/k/ Materiał z bazy danych został uwzględniony na s. 148- 150.
	Str. 144 Łączna długość szlaków PTTK podano 126 km	Wprowadzono zmianę.

	<p>Str. 144 Szlaki Turystyczne Piesze Nordic-Walking Należy podać informację o 3 szlakach wyznakowanych w 2011 na terenie powiatu żagańskiego.</p>	<p>Nie wprowadzono zmiany (brak danych źródłowych).</p>
	<p>Str. 144 Podano wiele różnych szlaków wyznakowanych bardzo dawno, nie odnawianych i obecnie trudnych do przejścia bez błędzenia. Podać szlaki drożne, po których można bezpiecznie się przemieszczać – wyznakowanych bądź odnowionych max. parę lat temu.</p>	<p>Nie wprowadzono zmiany (brak danych źródłowych).</p>
	<p>Str. 144 Uwzględnić jedyny szlak rowerowy w powiecie żagańskim Szlak rowerowy W Dolinie Kwisy</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
	<p>Str. 26 Pkt.2 i 3 ścieżek pieszo-rowerowych, a pkt. 3 ...dróg rowerowych. Są to różne oznaczenia (starte i nowe obowiązujące). Oznaczenia ścieżka rowerowa, ścieżka pieszo-rowerowa była używana prawie do końca lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. Od kilkunastu lat obowiązuje nowe nazewnictwo droga rowerowa i droga pieszo-rowerowa</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
	<p>Brak jest informacji dotyczącej infrastruktury technicznej nie podano długości dróg rowerowych i dróg pieszo-rowerowych na terenie powiatu żagańskiego.</p>	<p>Nie wprowadzono zmiany (brak danych źródłowych).</p>
	<p>Str. 21 pkt. 9 Nie jasno sformułowano tworzenie różnego rodzaju szlaków turystycznych znakowanych i nieznakowanych. Propozycja: Wytyczanie oraz utrzymywanie szlaków turystycznych regionalnych i gminnych: pieszych, rowerowych, kajakowych i jeździeckich oraz innych szlaków tematycznych. Uzasadnienie Choć na terenie powiatu powstało</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>

	wiele szlaków, w większości nie są one odnawiane i polecane dla turystów. Brak jest szlaków i tras rowerowych (posiadamy tylko 7 km szlaku rowerowego). Posiadamy trzy rzeki i żadnego szlaku kajakowego, zaledwie dwa szlaki konne nie najlepiej oznakowane. Szlaki gminne, które powinno się fachowo oznakować.	
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu	Str.35 Formy pracy dla osób zależnych (np. podmioty ekonomii społecznej oraz podmioty z obszaru ekonomii społecznej). Warsztat terapii zajęciowej nie jest formą pracy chronionej. Jest forma aktywizacji społecznej i zawodowej ON	Wprowadzono zmianę.
	Str.119 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej i zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Rozszerzenia zadań zgodnie z aktualnym stanem prawnym.	Wprowadzono zmianę.
	Str.119 W poradni pracują psychologowie, pedagog, terapeuta uzależnień, prawnik i kurator sądu rodzinnego. Nastąpiło rozszerzenie świadczonych usług.	Wprowadzono zmianę.
	Str.14 Mocne strony powiatu: Aktywna działalność organizacji pozarządowych. Uzasadnienie: Doświadczenie w realizacji różnych zadań pokazuje na słabą aktywność NGO. Te, które działają, robią to dla swoich członków. Ciężko o NGO, któremu można by zlecić realizację zadania publicznego.	Wprowadzono zmianę.
Urząd Miejski w Szprotawie	Str. 85 Dodać zapis: Obszar Gospodarczy Szprotawa – ok. 200	Wprowadzono zmianę.

	<p>ha terenów o przeznaczeniu inwestycyjnym, w tym 32,5 ha objętych strefą Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (Podstrefa Szprotawa).</p> <p>Przeznaczenie Tereny o przeznaczeniu inwestycyjnym (działalność przemysłowa oraz produkcyjno-usługowa).</p> <p>Gmina: Szprotawa (Wiechlice)</p>	
	<p>Str. 111/112 Dodać: w ramach działalności artystycznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wiolinki • Agapa • De Włoders • Odeon • WZSP • Dojrzałe Kłosa • Borowina z Borowiny • Wrzosa z Siecieborzyc • Szprotawska Orkiestra Dęta 	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
	<p>Str.112 Dodać w opisie obiektów: Kąpielisko Miejskie w Szprotawie</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
	<p>Str. 122 Dodać: W Szprotawie powołana została Rada Działalności Pożytku Publicznego. Jest ona organem konsultacyjnym i opiniodawczym, w skład którego wchodzi przedstawiciele organu stanowiącego i wykonawczego gminy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. Istnienie Rady Działalności Pożytku Publicznego ma na celu przede wszystkim wzmocnienie i doskonalenie dialogu obywatelskiego oraz wypracowanie standardów współpracy pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
	<p>Str. 142 Zamienić: Ratusz miejski z dwoma wieżami (z XVI i XVII w.) Usunąć: Kościół Ewangelicki, Sarkofagi Dodać: Kościół p.w. św. Andrzeja</p>	<p>Wprowadzono zmiany.</p>

	<p>Apostoła z XIII w (późnoromański). Dodać: Odrestaurowane pałace w Wiechlicach (hotel, Spa) oraz w Henrykowie (hotel).</p>	
	<p>Str. 128 Dodać: Gmina Szprotawa : Lakos sp. z o.o. (produkcja schodów, barierek oraz różnego rodzaju konstrukcji budowlanych) Hoszman Schody i drzwi Andrzej Hoszman (produkcja schodów i drzwi drewnianych), Fabryka Świec, Spółdzielnia Inwalidów, Silgan Metal Packaging sp. z o.o. (produkcja opakowań blaszanych)</p>	<p>Wprowadzono zmiany.</p>
<p>Stowarzyszenie Turystyki Wodnej „Szron – Czerna”</p>	<p>Str. 140 Brak w projekcie mapki rzek przepływających przez powiat, a są one rzekami spławnymi. Zamieścić mapkę rzek przepływających przez powiat , zaznaczając ich jako szlaki kajakowe przepływających przez powiat</p>	<p>Nie uwzględniono uwag w zakresie wprowadzenia do Strategii "mapy rzek przepływających przez powiat, zaznaczając ich jako szlaki kajakowe", gdyż jest to informacja sprzeczna z informacją przekazaną przez Pana Grzegorza Kołodziejskiego- Stowarzyszenie Turystyczne Ogniwo, wskazująca jednoznacznie, że na terenie powiatu nie ma żadnego szlaku kajakowego – pkt. 8 z formularza uwag.</p>
	<p>Str. 184, 187 Brak w projekcie budowy pola lub pól biwakowych i carawaningowych</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
<p>Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu</p>	<p>Str. 23 Cele strategiczne: Poprawa jakości życia mieszkańców; cele operacyjne: rozwój bezpieczeństwa socjalnego, zdrowotnego i publicznego Dodanie punktu: 18. Poprawa stanu sanitarnego i bezpieczeństwa epidemiologicznego powiatu żagańskiego</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>
	<p>Str. 35 Należy wzmocnić standard bezpieczeństwa na terenie powiatu żagańskiego poprzez wyposażenie, modernizację oraz inne formy rozwoju instytucji takich jak policja, straż pożarna czy państwowa inspekcja sanitarna.</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>

	<p>Str. 36 Główne kierunki działania w ramach celu operacyjnego PODNIESIENIE POZIOMU EDUKACJI I KSZTAŁCENIE USTAWICZNE Dodanie punktu: 18. Poprawa stanu sanitarnego i bezpieczeństwa epidemiologiczne-go powiatu żagańskiego</p>	<p>Nie wprowadzono zmiany.</p>
	<p>Str. 119 Dodać zapis: Państwowa Inspekcja Sanitarna w Żaganiu w celu podnoszenia poziomu zdrowia mieszkańców powiatu realizuje szereg działań profilaktycznych na jego terenie. W placówkach oświatowo-wychowawczych rok rocznie wprowadzane są programy profilaktyki zdrowotnej mające na celu uświadomienie dzieci i młodzieży znaczenia dbania o zdrowie. Państwowa Inspekcja Sanitarna w Żaganiu uczestniczy w takich przedsięwzięciach jak Targi Zdrowia, Pikniki dla Dzieci. Bierze udział w organizowanej od dwóch lat w Małomicach Ogólnopolskiej Nocy Profilaktycznej. Realizuje swoje zadania angażując się w akcje profilaktyczne realizowane przez placówki oświatowo – wychowawcze i instytucje całego powiatu. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Żaganiu od 11 lat organizuje Powiatowy Konkurs Wiedzy o HIV / AIDS skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, w których realizowana jest również profilaktyka tytoniowa i nowotworowa. W związku z realizacją profilaktyki nowotworowej prowadzone są prelekcje połączone z ćwiczeniami na fantomie do samobadania piersi,</p>	<p>Wprowadzono zmianę.</p>

	<p>kobiety są zachęcane do przeprowadzania badań mammograficznych i cytologicznych.”</p> <p>Podczas imprez mających miejsce na terenie powiatu organizowane są przez PSSE punkty informacyjno – edukacyjne, w których można uzyskać niezbędne informacje, zaopatrzyć się w materiały edukacyjne, zmierzyć poziom tlenu węgla w wydychanym powietrzu, wagę i ustalić BMI.”</p>	
	<p>Str. 58 Kolumna: Kierunki działania:</p> <p>Dodanie punktu:</p> <p>18. Poprawa stanu sanitarnego i bezpieczeństwa epidemiologicznego powiatu żagańskiego</p> <p>Kolumna: Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 - brak wskazania</p>	Wprowadzono zmianę.
<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu.</p>	<p>Str. 115 Dane dot. stanu bezpieczeństwa w powiecie.</p> <p>Uzupełnienie zmian w diagnozie społeczno-ekonomicznej powiatu żagańskiego</p>	Wprowadzono zmianę.

Naczelnik Wydziału
 Polityki Społecznej i Funduszy Pomocowych
 /-/ Aldona Slipaczek - Jurek